ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABATHO DE BOQUIM

1,7" TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO N9 OU2O21 - FMAS

17' ÍERMO ADITIVO DE SUPRESSAO AO CONTRATO N'

O1/2O27 - FMAs DE FoRNECTMENTo DE coMBUsrívE15,

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAI- DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL E DO TRAEATHO DE BOQUIM E A JUB' 5 & CIA

LTDA.

O FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAT E DO TRABATHO DO MUNICIPIO DE BOQUIM,

ESTADO DE SEBGIPE, Pessoa Jurídica de Direito Público, com endereço a Praça José Maria de Paiva

Mello, no 26 Boquim/SE, cNPJ n' 14.349.340/0001-18, doravante denominado CoNTRATANTE, neste

ato rêpresentado pela Sr! ERICA OLIVEIRA SANTOS e a firma.,UBS & CIA LTDA, pessoa jurídica, de

direito privado, inscrita no CNPJ sob ns 32.75L.273/AO01-64, situada à Av. Simpliciano F. da Fonseca,

427 - Centro, nesta cidade de Boquim/SE, doravante neste ato representada pelo Proprietário o Srs

JOSÉ UNALDO BARBOSA SILVA, portador do CPF: 102.814.365-68, e RG 144274 SSP/SE doravante

denominada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo, na Modalidade Pregão

E|etrônico n" O3/2O2O, têm, entre si, ajustado o presente contrato de fornecimento de combustível,

que se regerá pelas normas das Leis nos 70.52O/2OO2 e 8.666/93 e, também, pelas cláusulas e

condições seguintes:

1.1 - O presente termo aditivo tem por objeto a supressão ao contrato ne 07/2027 - FMAS, nos limites
permitidos por lei e conforme previsto no item 2.3. A supressão está detalhada no anexo I deste termo.

CúUSUtA SE6UNDA - DA FUND AMENTACÃO LEGAL

2.1- A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no aÉ.55, inciso ll, alínea "b",
§1s e §2s, ll Lei ns 8.666/93.

CúUSULA TERCEIRA . VATOR DO RE EOUILIBRIO

1001

1311

1311

PROGRAMA
PROJETO

ATIVIDADE
COD. UilID.

ORçAMENTÁRIA
NATUREZA

DÂ DESPESA

FONTE DE

RECURSOS

08.244.0006 2041 3390.30.00oao2 1001

0802 08.243.0006 2045 3390.30.00

0802

08.244.0006 20970802 3390.30.00

0802

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, 26 - Centro - Boquim/SE

1390

F€s 6

CúUsULA PRIMEIRA - DO OBJETO

3.1- o valor global a ser SUPRIMIDO será de RS 21,981,60 (vinte e um mil, novecentos e oitenta e um
reais e sessenta centavos), referente ao item original ao Contrato fi OI/2021- FMAS, conforme Anexo
l, parte integrante deste termo.

3.2 - pA DOTACÃO:

I

-)J-i:
\

08.244.0006 2099 3390.30.00

08.244.0006 2097 3390.30.00

I

(,7
7

J,5l

FUNDO MUNICIPAL DA

cúusuLa oulntn - oe natncncÃo

4.1 Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no contrato primitivo, que não
tenham sido objeto de retificação pelo presente instrumento, passando aqueles a vigorar, por
conseguinte, com as alterações ora introduzidas.

Boquim/SE,08 DE OUTUBRO DE 2021

/)
.....i..i&

ESTADO DE SERGIPE

ASSISTÊNCIA SOCIAT E DO TRABATHO DE BOQUIM

/? . lrt

0h.* A.ç-ç

v

N E SANTOS
ipalPrefei unic

CONTRATANTE

A LTDA

TDO BARBOSA SILVA

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Ll- t/ á», C, P. F,

J

1 ) L.l1>\

2 'V,L',.aa- C,P.F 2st - 1 Ç( .,os-s í

2

JUBS

Praça Dr- .,osé Maria de Paiva Melo, 26 - Centro - Boquim/SE

4.2 E pata constar, foi firmado o presente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma, na
presença das testemunhas abaixo, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

ERICA OTIVEIRA SANTOS

Secretária Municipal da Assistência Social e do Trabalho
CONTRATANTE

..:,
i&1,
"i;i .,

v

ESTADO DE SERGIPE

FUNDo MUNtctpAL DA AsstsrÊNctA soctAt E Do TRABAIHo DÊ BoeutM

ANEXO I

FUNDO MUNICIPAL DE asststÊwcta soctat

PROJETO ATIVIDADE: 2041
FONTE DE RECURSOS: 1001

NOTA DE EMPENHO: 10400114

PROJETO ATIVIDADE: 2045
FONTE DE RECURSOS: 1001

NOTA DE EMPENHO: 1040059

PROJETO ATIVIDADEt 2097
FONTE DE RECURSOS: 1390

NOTA DE EMPENHO: 1040048

PROJETO ATIVIDADE: 2097
FONTE DE RECURSOS: 1311

NOTA DE EMPENHO: 1040047

PROJETO ATIVIDADE: 2099
FONTE DE RECURSOS: 1311

NOTA DE EMPENHO: 1040046

N
3

DESCRTçAO
QTDE DE LITROS A SER

SUPRIMIDO
VATOR UNITÁRIO

Do LrrRo (Rs)

TOTAT

SUPRIMIDO
(Rs)

GASOLINA

COMUM
1. s00 5,39 9.585,00

DESCRTçÃO
QTDE DE TITROS A SER

SUPRIMIDO

VALOR UNITÁRIO

Do urRo (Rs)

TOTAT

SUPRIMIDO
(Rs)

GASOI-INA

COMUM

L70 6,39 1.086,30

ITEM oEscRrçÃo QTDE OE LITROS A SER

SUPRIMIDO
VATOR UNITÁRIO

Do LlrRo (Rs)

TOTAT

SUPRIMIDO
(Rs)

600 5,39 3.834,00

ITEM oEscRrçÃo QTOE DE LITROS A SER

SUPRIMIDO
VAIOR UNITÁRIO

Do urRo (Rs)

TOTAL
SUPRIMIDO

(RS)

GASOLINA

COMUM
500 6,39 3.195,00

//'1

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, 26 - Centro - Eoquim/SE

ITEM

ITEM

I

I

\
,-/--\

I cAsoLrNA
I connuu

\__-.,

ESTADO DE SERGIPE

MUNtctPAL DA ASSTSTÊNC|A SOCtAt E DO TRABAT HO DE BOQUTM

Valor Total a ser SUPRIMIDO: R§ 21.981,50 (vinte e um mil, novecentos e oitenta e um reais e
sessenta centavos),

ITEM DESCRTçÃO
qTDE DE LITROS A SER

SUPRIMIDO
VALOR UNITÁRIO

DO urRO (Rs)

TOTAT

SUPRIMIDO
(Rs)

GASOLINA

COMUM
670 6,39 4.281,30

4Praça Dr. José Maíia de Paiva Melo, 26 - Centro - Boquim/SE

t

5 .., .)': ^.

'$,1.:

I